
Uchwała Nr XXIV/245/05 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 lutego 2005 r. 
 
w sprawie strajku głodowego pracowników  Powiatowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Starachowicach. 
 
 Na podstawie art. 14 ust.1 pkt.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590 z póź. zm.) oraz 
§ 101 pkt.1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXXIII/443/02 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 
sierpnia 2002 roku w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu 
Województwa Świętokrzyskiego (Dz. Urz. Województwa Świętokrzyskiego z 
2002 roku Nr 148, poz.1816) uchwala się, co następuje: 
  

§ 1 
 
 Przyjmuje się apel w sprawie strajku głodowego pracowników 
Powiatowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Starachowicach stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 

                                                                        Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 

                                                                       Eugeniusz Cichoń 
 
 
 
 



APEL 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 lutego 2005 roku 
 
w sprawie strajku głodowego pracowników  Powiatowego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Starachowicach. 
 
 Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wyraża zaniepokojenie 
przedłużającym się strajkiem głodowym pracowników Powiatowego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Starachowicach trwającym od dnia 27 stycznia 2005 roku. 
 Powodem tego protestu jest słuszna obawa przed skutkami nowelizacji 
przepisów dotyczących postępowania egzekucyjnego, a zwłaszcza realnej 
możliwości ograniczenia i tak niskich wynagrodzeń pracowników zadłużonych 
szpitali oraz brakiem systemowych rozwiązań w zakresie oddłużenia SP ZOZ. 
 Sytuacja, jaka ma miejsce w Starachowicach upoważnia Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego do wystąpienia z apelem o: 
 1/ Podjęcie niezbędnych działań, nie wykluczając inicjatywy 
ustawodawczej - realizowanej tzw. �szybką ścieżką�, która jednoznacznie 
usunie wątpliwości związane z nowelizacją przepisów dotyczących 
postępowania egzekucyjnego, 
 2/ Traktowanie publicznych zakładów opieki zdrowotnej, jako  
przedsiębiorców wyłącznie na użytek przepisów dotyczących Krajowego 
Rejestru Sądowego. 
 3/ Podjęcie niezbędnych działań zmierzających do systemowego 
oddłużenia ZOZ . 
  

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego niniejszy apel kieruje do: 
 
 1/ Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, 
 2/ Prezesa Rady Ministrów, 
 3/ Ministra Zdrowia, 
 4/ Ministra Sprawiedliwości 
 
wyrażając nadzieję, że podjęte działania spowodują wygaszenie strajku 
głodowego oraz uspokojenie napiętych nastrojów wśród pracowników ochrony 
zdrowia. 
 
 
 
 
 
 


